
                        I L  D I R I G E N T E

Richiamata la deliberazione n. 113 del 20.12.2007, dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale il 

Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione per l'esercizio finanziario 2008, il Bilancio 

Pluriennale per il triennio 2008-2010 e la Relazione Previsionale e Programmatica;

Visto inoltre, l'atto della Giunta Comunale n. 46 del 18.03.2008, dichiarato immediatamente eseguibile, 

con il quale si approva il Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) e si assegnano le risorse ai diversi settori dell'ente 

per l'esercizio 2008;

Richiamata la propria Determinazione n. 709 del 14.11.2007 con la quale è stato approvato il progetto 

esecutivo per la realizzazione dei lavori di rifacimento pista di atletica leggera presso lo Stadio Comunale redatto 

dal tecnico del Settore 2 Geom. Antonella Villa, dell'importo complessivo di Euro 380.000,00.=;

Dato atto che con propria determina dirigenziale n. 20 del 14/01/2008 si provvedeva ad aggiudicare il 

relativo appalto  alla ditta "OLIMPIA COSTRUZIONI SRL con sede in Via B. Dovizi, 36/38 - 47100 = FORLI', 

per un ribasso del 17,950% sull'importo dei lavori soggetto a ribasso pari ad Euro 270.000,00.= e dunque per 

un importo di Euro 221.535,00 oltre ad Euro 3.100,00  per oneri sulla sicurezza non soggetti a ribasso, quindi 

Euro 224.635,00.= + IVA al 10%  per un importo complessivo di Euro 247.098,50.=;

- che con con la suddetta determinazione si provvedeva anche ad approvare, per effetto della suindicata 



aggiudicazione, il nuovo quadro economico per un importo lordo complessivo di Euro 308.000,00, prevedendo 

nelle somme a disposizione una quota per la fornitura di "attrezzature mobili" per un importo di Euro 87.486,54;

- che, pertanto, si è proceduto all'affidamento di tale fornitura per un importo a base d'asta di Euro 65.500 

oltre ad IVA 10%,  previa gara a procedura negoziata a cottimo fiduciario ai sensi del combinato disposto di cui 

all'art.125 del D.Lgs. 163/2006 e degli artt. 4, 7 e 13 del "Regolamento Comunale per lavori, forniture e servizi 

in economia", con aggiudicazione mediante il criterio del prezzo più basso con offerta a prezzi unitari, ai sensi 

dell'art.8 2, 3  comma del D.Lgs. 163/2006, invitando, con lettera in data 07/05/2008,  n. 5 (cinque) ditte 

specializzate nel settore  a presentare la propria offerta e precicsamente:

- CONQUEST SRL - Campo Darsego (PD)

- GAMMA SPORT SRL - Susegana (TV)

- NUOVA RADAR COOP SRL - Limena (PD)

- SPORT ITALIA - Forli'

- SPORT SYSTEM SAS san Fior (TV)

- che, entro il termine perentorio stabilito nella lettera d'invito, è pervenuta la sola offerta della Ditta 

SPORT ITALIA SRL di Forlì;

Visto il verbale delle suddette operazioni conclusive dell'affidamento in questione redatto in data 

19/05/2008, costituente parte integrante del presente atto, da cui si evince che l'appalto di cui trattasi viene 

aggiudicato alla ditta SPORT ITALIA SRL di Forlì, per un ribasso del 3,405% sull'importo dei lavori soggetti a 

ribasso di Euro 65.000,00 e quindi pari ad  Euro 62.787,01 oltre ad IVA 10%;

Visto:

- il Dec. Legs.vo n. 163/2006 e s.m. ed in particolare gli artt. 10, 

  82, 86, e 125;

- il Regolamento di attuazione dei LL.PP. ex D.P.R. n. 554/99;

- il T.U. Enti Locali ex Decreto Legislativo n. 267/2000;

- il Dlgs. n. 165/2001;

- lo Statuto Comunale;

- il Regolamento Comunale per lavori, forniture e servizi

  in economia ed in particolare gli artt. 4, 11, 13, e 15;

- il Regolamento sull'ordinamento generale degli uffici e dei 

  servizi;

     Tanto premesso,

                          D E T E R M I N A 

1) - di approvare ai sensi dell'art. 15 comma V  del vigente "Regolamento Comunale per lavori, 

forniture e servizi in economia" il verbale delle operazioni conclusive relativo all'affidamento dei lavori di  

fornitura di attrezzature ed arredi mobili per la pista di atletica leggera presso lo Stadio Comunale, redatto in 

data 19/05/2008, costituente parte integrante e sostanziale del presente atto;

2) - di aggiudicare quindi la suddetta fornitura, alla ditta "SPORT ITALIA SRL"  Via Copernico, 

83/85 - 47100 Forlì, per un ribasso del 3,405% sull'importo a base d'asta di Euro 65.000,00 e quindi pari ad  

Euro 62.787,01 oltre ad IVA 10% per un importo complessivo di Euro 69.065,71;

3) - di dare atto che la succitata e complessiva spesa lorda di aggiudicazione di Euro 69.065,71 farà 

carico sul capitolo 9336.000 "Manutenzione straordinaria dell'impianto di atletica dello stadio Calbi" del bilancio 

2007 R.P. - impegno n. 1506 sub 03 - codice siope 2115;



4) - di individuare nella persona del Dirigente dott. Mario Sala, il responsabile del procedimento per gli 

atti di adempimento della presente determinazione.

                

___________________________________

                

                  

                 

_____________________________________________________________________

DEL36146/ASD-DEL     Determina D. n. 369 del 22.05.2008     pag.  

_____________________________________________________________________


